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Co trenowała Pani od wuefu? - wywiad z Panią Anną Dziurdzią
Kim chciałaby zostać w przyszłości Zosia Nowak? 

Czy wiesz, dlaczego drzewa gubią liście - ciekawostki o jesieni
Czy uczą Cię nowi nauczyciele? Sprawdź, co udało nam się od nich dowiedzieć :)

A co dla Was przygotowaliśmy?

     Kto będzie kierowcą ciężarówki, a kto patomorfologiem?
     Gdzie wakacje spędziła Ala Stasiak?
     Co najmilej ze szkoły wspomina Zosia? - rozmowy z uczniami i   
     absolwentką naszej szkoły
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Drodzy Czytelnicy! Witamy Was w nowym roku szkolnym!  Mamy nadzieję, że
wspaniale spędziliście wakacje i macie mnóstwo siły i zapału do pracy i zabawy:)  

Życzymy Wam, aby ten rok był dla Was dobry, pełen przygód i uśmiechu. 

mail:sp2.gazetka@interia.pl 



BOHATERKA NUMERU - JESIEŃ

CZY WIESZ ŻE…… czyli 10 ciekawostek o jesieni

Kiedy na naszej półkuli północnej zaczyna się jesień, to na półkuli południowej, rozpoczyna się
wiosna. Dzieje się tak, ponieważ pory roku zależą od tego, jaka ilość promieni słonecznych dociera

do ziemi w konkretnym czasie. Na półkuli południowej miesiące jesienne to marzec, kwiecień i
maj.

Typowe drzewo liściaste w Europie ma aż 30 000 liści!

W Chinach świętuje się dzień Środka Jesieni. Tradycja ta wywodzi się jeszcze z czasów, gdy ludzie
składali dary srebrnemu księżycowi, któremu przypisywano moc urodzaju. Pierwsze pisemne
wzmianki o Święcie Jesieni w państwie środka, pochodzą sprzed tysięcy lat i są tak ważne dla

chińskiej kultury, że wpisano je na listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Chin.



BOHATERKA NUMERU - JESIEŃ

Wszyscy wiemy że jesienią liście zmieniają kolor. Dzieje się tak , przez ograniczony dostęp do słońca,
jeśli jest mało słońca liście nie mają odpowiedniej ilości chlorofilu, dlatego żółkną. Drzewa wytwarzają

wtedy inne barwniki takie jak karoten. Dzięki temu liście przybierają inne kolory np. pomarańczowy lub
czerwony.

W Kambodży, w październiku obchodzi się Święto Wody. Całe wsie i miasta zalane są wodą z węży,
misek czy nawet wielkich cystern. Ludzie tańczą i bawią się w strugach wody lub skaczą do rzek i jezior.

Symbolem tej pory roku są kasztany. W przedszkolach dzieci często są zabierane na spacery, aby je
zbierać i robić z nich ludziki. Istnieją jadalne owoce kasztana. Udowodniono także, że posiadają one

zdolność pochłaniania szkodliwego promieniowania.

Jesień to bardzo duży sezon na jabłka . Co piąte jabłko na europejskim stole pochodzi z polskich sadów.

Kolejnym znakiem rozpoznawczym, że nadeszła jesień są opadające liście. Drzewa otrzymują sygnał do
ich zrzucenia, gdy dzień staje się krótszy. Wtedy między liściem a gałązką powstaje przegroda, która

ogranicza dopływ wody. W wyniku tego procesu liść usycha i opada poprzez podmuch wiatru.

Julia Gawęda, klasa 6a



Co najbardziej lubi Pani w swojej pracy?

Chyba jednak kontakt z ludźmi i świadomość,
 że mogę dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem, 
ucząc coraz to młodsze pokolenia młodzieży.

A co jest najtrudniejsze?

Praca nauczyciela zmieniła się na przestrzeni tych 30 lat mojej pracy. Wkradło się
więcej biurokracji, a i dzieci mam wrażenie -  jakby mniej słuchają:) No i
oczywiście odpowiedzialność za uczniów, których mam pod opieką.

 Jak to się stało, że została Pani nauczycielem wychowania fizycznego?

Jak byłam Waszą rówieśniczką, a później młodą
 dziewczyną trenowałam piłkę siatkową w myślenickim 
Dalinie. Trwało to aż 13 lat:) i jak sami się domyślacie wybór 
moich studiów nie był ani trudny, ani przypadkowy. Od razu wiadomo było, że
AWF, to jest to. 

Czy już jako dziecko interesowała się Pani sportem?

No tak. Mój tato był siatkarzem, grał w I lidze , więc jak widzicie od najmłodszych
lat zaszczepiono mi miłość do sportu. Jako dziecko uczono mnie jeździć na
nartach, łyżwach, a latem doskonalić pływanie. Cieszę się z tych decyzji moich
rodziców, bo z perspektywy czasu widzę, jak bardzo wpłynęły one na moje
późniejsze życie i ile sprawiły mi radości.

A jaką była Pani uczennicą?

No cóż:):) chyba taką jak WY. Czasem bardzo dobrą, a czasem zupełnie przeciętną.
Zwłaszcza z fizyki:) W szkole podstawowej moje świadectwo było bardzo dobre, a
w liceum już tylko dobre, ale na tyle dobre, że pozwoliło mi dostać się na
wymarzone studia. A nie było to wtedy takie proste, gdyż było 7 osób na jedno
miejsce. Jak widzicie warto się uczyć, żeby zawalczyć o marzenia.

NASI NAUCZYCIELE - WYWIAD
Co powiedzą nam o sobie najbardziej lubiani nauczyciele? W tym

numerze zapraszamy Was do lektury rozmowy z Panią Anną
Dziurdzią - wuefistką.



Czy wychowanie fizyczne na przestrzeni lat bardzo się zmieniło? Czym różni się dzisiejszy
wu-ef od tego, kiedy Pani była uczennicą?

Trochę tak. Zmieniają się przepisy gier sportowych i trzeba być na bieżąco z
aktualnościami, jest trochę inne podejście do oceniania itd.
Z punktu widzenia ucznia niewiele się zmieniło. Wydaje mi się, że  lekcje
przebiegają bardzo podobnie.

A gdyby nie była Pani nauczycielką? W jakim zawodzie mogłaby się Pani równie dobrze
sprawdzić?

Chyba nauczycielką chciałam być zawsze, choć na początku 
zastanawiałam się krótko nad biologią:), a koniec końców 
ukończyłam rehabilitację ruchową na AWF, a potem kierunek
 wychowanie fizyczne

Proszę dokończyć zdania:

Nie lubię…poniedziałku.

Ciągle mogłabym jeść…bezę z mascarpone i owocami

Nigdy nie zjem…flaczków

Wypoczywam, gdy…jeżdżę na nartach

Śmieję się, gdy...oglądam kabarety

Za 20 lat będę…na emeryturze:):)

Dziękujemy za poświęcony czas! :) 

NASI NAUCZYCIELE - WYWIAD

redakcja



BOHATER NUMERU - PAŹDZIERNIK

Lato znów okazało się zbyt krótkie.... 23 września do Polski zawitała JESIEŃ. Jedna z czterech pór
roku – okres pomiędzy latem, a zimą, który przynosi wiele zmian w przyrodzie.

Jesień kojarzy się głównie z kolorowymi liśćmi, kasztanami, z grzybobraniem, a także z pysznymi
jesiennymi owocami i warzywami. Dni stają się coraz krótsze i chłodniejsze, dlatego większość z
nas nie lubi jesień. Jednak jesień nie musi być smutna. Jest to niezwykle kolorowa i piękna pora

roku, którą można pokochać.
Antonio Vivaldi stworzył cykl concerti grossi „Cztery pory roku” i właśnie fragment „Jesień”

uważana jest przez wielu za najpiękniejszą część cyklu. 
Minęło lato i beztroskie lenistwo. Rozpoczynają się długie wieczory, które są doskonałym

momentem do rozwijania różnych zainteresowań i nowych pasji. O tej porze roku będzie można
zobaczyć m.in. częściowe zaćmienie Księżyca, roje meteorów i zakrycie planety Wenus przez

Księżyc. 
Jesień może być piękna! Zwłaszcza nasza – polska złota jesień, nazywana potocznie „babim
latem”. Wiele miejsc w naszym kraju jesienią przybiera bajkowy wygląd. Drzewa mienią się

odcieniami rudego, czerwonego, żółtego oraz brązu. Krajobraz przypomina scenę z obrazu, a
piękna pogoda zachęca do długich jesiennych spacerów. 

Takiej pięknej Jesieni w tym roku Wam i sobie życzę :)

Październik chodzi po kraju, wygania ptactwo
z gaju. 

Październik to piękny jesienny miesiąc. Jest
dziesiątym miesiącem roku i ma 31 dni. 

 Do końca kalendarzowego roku zostały już
tylko 2 miesiące, a do wakacji „zaledwie” 8

miesięcy. 
Nazwa miesiąca Październik pochodzi od

wyrazu „paździerze”, oznaczającego suche
łodygi lnu.

Oprócz Dnia Nauczyciela w tym miesiącu
świętujemy:

1.10 Międzynarodowy Dzień Muzyki
4.10 Światowy Dzień Zwierząt

6.10 Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia
9.10 Międzynarodowy Dzień Pisania Listów

11.10 Dzień Dziewczyny
16.10 Światowy Dzień Żywności

20.10 Dzień Szelek
24.10 Dzień bez Maila

25.10 Światowy Dzień Makaronu
28.10 Dzień Miłośników Pluszaków

30.10 Dzień Spódnicy
31.10 Światowy Dzień Oszczędzania

Zofia Dąbrowska 
Pani Jesień 

Przeszedł sobie dawno 
 śliczny, złoty wrzesień... 
 Teraz nam październik 

 Dała pani jesień... 

 Słono takie śpiące, 
 coraz później wstaje, 

 Ptaszki odlatują, 
 hen, w dalekie kraje. 

 W cieniu, pod drzewami 
 cicho śpią kasztany, 

 każdy błyszczy pięknie, 
 niby malowany. 

 Lecą liście z drzewa 
 różnokolorowe, 

 te są żółto – złote, 
 a tamte – brązowe. 

 Jeszcze niby ciepło, 
 słonko świeci, grzeje... 

 aż tu nagle skądejś 
 wichrzysko zawieje...

Wiktoria Kozak, klasa 6a



Wywiad z Zosią Nowak, uczennicą klasy I a

Powiedz nam coś o sobie.

Jestem Zosia. Mieszkam z rodzicami i siostrą w Myślenicach. Lubię pływać i wspinać
się.

 Jesteś w pierwszej klasie, więc dopiero rozpoczynasz swoją przygodę ze szkołą. Jak
podoba Ci się w szkole ? Jest coś co chciałabyś zmienić?

Bardzo podoba mi się w szkole. Mam fajną Panią i klasę. Na razie nie chciałabym
niczego zmieniać.

 Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Mój ulubiony przedmiot to WF, a drugim ulubionym jest informatyka.

Tęsknisz za przedszkolem?
Tak, trochę tęsknię za przedszkolem, za całą moją grupą. Dlatego pozdrawiam

wszystkie pierwszaki, które chodziły ze mną do przedszkola!

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
Lubię książki i Lego. W wolnym czasie lubię też bawić się z moją siostrą. Często jeżdżę

na wycieczki.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Nie mam pupila w domu, ale hoduję pająka na balkonie :)

Moim ulubionym zwierzęciem jest panda, a także kot i królik.

 Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
Chciałabym nurkować w oceanie, a w przyszłości zostać fryzjerką. 

Dziękuję za rozmowę :)
i życzę Ci powodzenia w szkole!

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Grzegorzem Sadłochą, uczniem klasy I b 

Powiedz nam coś o sobie.
Mam 7 lat. Lubię się tulić oraz lubię bawić się autami.

 Jesteś w pierwszej klasie, więc dopiero rozpoczynasz swoją przygodę ze szkołą. Jak
podoba Ci się w szkole ? Jest coś co chciałbyś zmienić?
Wolałem przedszkole, nie lubię odrabiać lekcji :(
Chciałbym, aby było więcej wolnego.

 Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moim ulubionym przedmiotem jest Informatyka.

Tęsknisz za przedszkolem? 
Tak, tęsknię za przedszkolem.

 Co lubisz robić w wolnym czasie? 
W wolnym czasie lubię się bawić z kolegami, oglądać bajki i grać.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moje ulubione zwierzę to pies. W domu mam pieska.

 Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Moim marzeniem jest być zawsze dzieckiem.
Ale jeśli dorosnę mógłbym zostać kierowcą ciężarówki :)

Dziękuję za rozmowę :)
i życzę Ci powodzenia w szkole!

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Alicją Stasiak, uczennicą klasy IV d

Powiedz coś o sobie.
Mam na imię Alicja i mam 10 lat. Lubie psy i koty. Mam starszą siostrę Emmę, która ma 12

lat.

Jak podoba Ci się w szkole? i jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
W szkole jest całkiem fajnie, podoba mi się podoba. Mój ulubiony przedmiot to Matematyka

z Panią Moniką Grzechacką, lubię też Język polski z Panią Anną Wożniak.

Tęsknisz za swoim wychowawcą z klasy I-III ? Duża jest zmiana w klasie IV ? 
Masz jakąś radę dla swoich kolegów /koleżanek z młodszych klas ?

Tęsknię za swoją dawną wychowawczynią Panią Ulą Biel. Ogólnie zmiany w klasie IV
całkiem mi się podobają. Nie było mi łatwo pożegnać klasę III i przejść do IV, ale teraz

widzę, że mi się tu podoba :)

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?
Moja ulubiona lektura to „Dzieci z Bullerbyn”, „Oto jest Kasia” i „Akademia Pana

Kleksa”, którą właśnie teraz czytam.

Jak wspominasz wakacje? Byłaś może w jakimś ciekawym miejscu?
Wakacje wspominam bardzo dobrze. Była z nami koleżanka mojej siostry, a byłyśmy w

Bułgarii, już po raz czwarty.

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
Gdy jest słońce lubię się bawić na polu z moimi sąsiadkami, a gdy pada deszcz lubię

poczytać, albo obejrzeć film.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moje ulubione zwierzątka to: pies, kot i krówka. Mam w domu kota o imieniu Lusi i dwie

papugi o imionach Kira i Mariusz. 

Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
Moim marzeniem jest mieć własne skrzydła i wznieść się wysoko.

W przyszłości chciałabym zostać weterynarzem albo lekarzem pediatrą. 

Dziękuję za rozmowę :)

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Mają, uczennicą klasy VIII a

Powiedz coś o sobie. 
Jestem Maja, a mój ulubiony cytat z książki to: „Kupiłeś gorsze pomidory, bo było Ci
przykro, że nikt ich nie kupuje?”

Jesteś już w ósmej klasie, więc to jest już Twój ostatni rok w szkole podstawowej! 
Jak podoba Ci się w szkole? Jest coś co chciałabyś zmienić?
W szkole, jak w szkole. Uczę się chyba za dużo, a zmienić chciałbym to żeby nie było
egzaminów.

 Którą klasę wspominasz najlepiej?
Najlepiej wspominam klasę I, z ukochaną Panią Elą Żądło.

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moje ulubione przedmioty to biologia i chemia. Pozdrawiam Panią Zlezarczyk i Pana
Mosiężnego.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?
Moje ulubione lektury to: Balladyna i Mały Książę, mam do nich duży sentyment, a
książki, którą polecam moim rówieśnikom to Clone.

 Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie?
Jestem tancerką i troszkę aktorką, czytam też dużo książek, które kocham.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Nie posiadam zwierzaka w moim obecnym domu, ale bardzo chciałbym mieć dwie
jaszczurki.

 Jakie jest Twoje marzenie?
Chciałabym wydać książkę!

 Masz już wybraną szkołę średnią? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
Chciałabym pójść do I LO w Krakowie na biol-chem-mat, a w przyszłości chciałbym
zostać patomorfologiem lub kryminologiem.

Dziękuję za rozmowę :)
i życzę powodzenia!

NASI UCZNIOWIE



NASI ABSOLWENCI
Zosia Chrobak - tegoroczna absolwentka naszej szkoły

Chodziłaś do naszej szkoły od 1 klasy, spędziłaś tu sporą część swojego życia. Jak wspominasz początki w
„dwójce”? Jaką uczennicą była 7-letnia Zosia?

Początki wspominam bardzo dobrze. Głównie dlatego, że pomimo stresu przed nowym środowiskiem, nie
byłam nieśmiała ani przestraszona. Wręcz przeciwnie – od razu złapałam dobry kontakt z klasą, starałam się
być aktywna na lekcjach oraz marzyła mi się rola przewodniczącej. Dlatego można powiedzieć, iż byłam dość
pewną, a czasami nawet zbyt pewną siebie pierwszoklasistką.

Co najmilej wspominasz z tego czasu?

Myślę, że będą to wspólne momenty z klasą – gry na przerwach, zabawy czy żarty. Głupio się przyznać, ale
nawet małe bójki, które zdarzały się na początku szkoły wspominam z uśmiechem.

A później? Jak wyglądała nauka w klasach 4-8?

Zdecydowanie zrobiło się o wiele poważniej, ale ten czas również wspominam bardzo dobrze. Był to taki etap
przygotowania na liceum, a prawdopodobnie w pewnym stopniu nawet na dorosłe życie. Uważam jednak, że
było warto i gdy czasami trzeba było się bardziej do czegoś przyłożyć przed sprawdzianem lub kartkówką, to
nie żałuję poświęconego na to czasu.

Co wtedy było dla Ciebie najtrudniejsze?

Prawdopodobnie natłok tego wszystkiego co się działo – duża ilość nowych przedmiotów albo nowego
materiału, chociaż nie wstydzę się przyznać, że była to też moja wina, ponieważ stawiałam zawsze dość
wysokie, być może nawet za wysokie wymagania wobec siebie.

Zdradzisz nam, jakąś najśmieszniejszą/najbardziej zabawną historię związaną ze szkołą?

 Jestem przekonana, że było wiele takich, ale pierwsza, która przyszła mi do głowy, to historia za mojego
uczestnictwa w sztandarze, kiedy na jednym z ważniejszych apeli na rozpoczęcie roku dla pierwszaków, które
odbyło się na scenie MOKiS-u, na scenie wydarzyło się coś, co przed naszym wyjściem bardzo nas rozbawiło, ale
się uspokoiliśmy. Niestety, gdy już wyszliśmy na scenę to sztandarowy nie mógł się powstrzymać i wybuchł
śmiechem. W ślad za nim ja oraz druga asysta. Nigdy nie zapomnę uczucia kiedy mój przyjaciel chował się za
sztandarem, a my musiałyśmy robić wszystko żeby nikt nie zobaczył naszego rozbawienia, włącznie z Panią
dyrektor stojącą obok nas.

Gdybyś mogła na jedną godzinę wrócić do podstawówki, to na jaki przedmiot byś wróciła i dlaczego?

Mogę śmiało stwierdzić, że jest to jedno z, jak nie najtrudniejsze pytanie, ponieważ jest naprawdę wiele takich
przedmiotów. Nie wiem czy mogę to zrobić, ale muszę w tej sytuacji wybrać trzy – chemia, wf oraz język polski.
Nie mam tutaj jakiegoś określonego powodu, ale to właśnie na tych lekcjach w szkole czułam się najlepiej -
zarówno dzięki nauczycielom jak i temu, co było na nich omawiane bądź ćwiczone :)



Nie możemy nie wspomnieć o Twoich sukcesach, byłaś laureatką wielu konkursów, miałaś bardzo
wysokie wyniki w nauce, a na koniec zostałaś najlepszą absolwentką szkoły. Jak Ty to robiłaś? Czy
musiałaś dużo czasu poświęcać na naukę?

Szczerze mówiąc, w tym wszystkim bardzo pomogła mi bardzo dobra pamięć, systematyczność oraz wysokie
ambicje, które towarzyszyły mi od dziecka. Muszę przyznać, że było to świetne uczucie, ale jak to mówią
„każdy medal ma dwie strony” i zdarzały się chwile, w których było ciężej bądź wystawiłam swoje zdrowie na
uszczerbek, ale wiele mnie to nauczyło. Teraz na dyplomy i puchary patrzę z uśmiechem oraz dumą :)

A co robisz teraz? Gdzie się uczysz?

 Po wielu rozważaniach nad krakowskimi oraz myślenickimi szkołami, do których udało mi się dostać,
postanowiłam zostać w Myślenicach i zaczęłam naukę w liceum ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki
na profilu pol-geo-ang.

Co możesz powiedzieć o tej szkole?

Póki co jeszcze niewiele, lecz na pewno to, że trafiłam tam na świetną klasę oraz nauczycieli, więc nie żałuję
tego wyboru. Oprócz tego atmosfera jaka tam panuje zdecydowanie stwarza możliwość do nawiązywania
nowych relacji oraz przyjaźni.

Czym różni się nauka w szkole średniej od tej w podstawówce?

Niestety muszę przyznać, że jest jej zdecydowanie więcej, ale z odpowiednim nastawieniem nic nie powinno
sprawiać problemów. Oprócz tego drastycznie zmienia się też podejście nauczycieli do uczniów, których Ci
traktują już jak prawie dorosłe osoby i ma to zarówno swoje wady jak i zalety, jednak póki co jak dla mnie
zdecydowanie przeważają zalety :)

Masz już jakieś plany na przyszłość? Co po liceum?

Póki co w głowie mam prawo, być może ścieżka adwokacka, jednak oprócz tego bardzo 
lubię literaturę oraz pisanie, a przy tym mam jeszcze tyle zainteresowań, że staram się
 nie zamykać sobie żadnej ścieżki i próbuję różnych rzeczy, ponieważ na decyzję mam 
na szczęście jeszcze trochę czasu :)

Na koniec. Masz jakieś rady dla naszych tegorocznych ósmoklasistów, którzy niebawem (chociaż oni
pewnie myślą inaczej) przystąpią do egzaminu ósmoklasisty?

W zasadzie mam dwie. Pierwsza, którą pewnie słyszą cały czas to to, żeby nie stresować się egzaminami, bo
tak szybko jak się zaczną, tak skończą i sami zobaczą, iż nie było to straszne. Drugą radą, według mnie o
wiele ważniejszą i niestety rzadko mówioną jest to, że szkoła jaką wybiorą po szkole podstawowej nigdy nie
będzie ich definiować. Niech zawsze będą sobą oraz wybiorą tą szkołę, o której marzą, nieważne czy to
liceum, technikum czy zawodówka. Ich opinia w tym temacie jest najważniejsza, więc niech podążają swoją
ścieżką, nie patrząc na innych. Na koniec – trzymam za nich kciuki i wiem, że w maju na pewno świetnie
sobie poradzą! :)

Dziękujemy za wywiad i życzymy wszystkiego dobrego w nowej szkole!

R

NASI ABSOLWENCI



NASZA SZKOŁA
ŚWIĘTO PATRONA  - BOHATEROWIE

WESTERPLATTE 

Westerplatte 
Ciemno, jest bardzo ciemno.

 Słyszę huk.
Nadlatujące z góry 

niczym szkarłatne ptaki 
bomby spadają na moją ojczyznę.

Otwieram oczy, 
 nadal ciemność nade mną panuje. 

Próbuję się podnieść, cokolwiek zrobić 
nie umiem, 
nie potrafię. 

Odłamki ogromnych głazów
 nie chcą mnie puścić. 

Nie jestem smutny, 
nie czuję 

nic. 

Odchodzę. 
To tu 

odchodzę. 
W moim domu,

 mojej ziemi.
Liwia Terlikowska, klasa 6a

 Samotne Westerplatte 
Smutne jest Westerplatte 

Nie ma już nikogo 
Jest tylko śmierć i ciemność 

Czerwona ciecz powoli wysycha na drzewach, 
które są roztrzaskane 

śmierć podała naszym żołnierzom dłoń
 ale oni nie dali za wygraną. 

Teraz to trzeba czekać na nowych
obrońców Westerplatte 

bo oni wierzą,
 Polska jest i będzie niepodległa.

Emma Stasiak. klasa 6a

Pewnego dnia,
 zimnego dnia,
 kiedy jeszcze słońce nie wyjrzało za
chmur, 
rozległ się huk. 
Samoloty latały
 zostawiając po sobie szare ślady. 
Wielkie czołgi i głośne wybuchy 
niszczyły Polskę w całości.
 A żołnierze walczyli
 i ginęli dla swojego WESTERPLATTE

Wiktoria Chrzanowska, klasa 6a



Powiedz coś o sobie
Mam na imię Aurelia, chodzę do klasy ósmej i jestem bardzo kontaktową osobą :)

Co Cię skłoniło do kandydowania na przewodniczącą szkoły?
Stwierdziłam, że jest to moja mocna strona, ponieważ lubię planowanie i organizację.

Spodziewałaś się wygranej?
Tak, spodziewałam się wygranej ponieważ po przemowie dużo osób do mnie podchodziło i mówiło,
że oddadzą głos właśnie na mnie.

Jaka była Twoja pierwsza myśl po ogłoszeniu wyników?
Ucieszyłam się z wygranej. Dało mi to dużą satysfakcję, że udało mi się osiągnąć wymierzony cel. 

Który punkt z Twojego programu jest dla Ciebie najważniejszy?
Myślę, że jednym z najważniejszych jest dla mnie organizacja różnych zabaw, imprez i balów.

Jaki przedmiot w szkole lubisz najbardziej?
Język niemiecki.

Którą klasę wspominasz najlepiej?
Wydaje mi się, że ósmą klasę będą wspominać najlepiej, ale siódma również była super.

Jaką książkę poleciłabym swoim rówieśnikom?
Moim rówieśnikom naprawdę gorąco polecam książkę „Nocna droga” Kristin Hannah.

 Co lubisz robić w wolnym czasie? Masz jakieś hobby?
W wolnym czasie lubię spotykać się z przyjaciółmi, a jednym z moich hobby jest taniec.

 Jakie jest Twoje marzenie? 
Szczerze mówiąc nie mam jakiś wielkich marzeń, ale takim jednym z większych jest wystąpienie na
scenie, zatańczenie przed publicznością i sprawdzenie swoich umiejętności.

Jak wspominasz tegoroczne wakacje? Byłaś w jakimś ciekawym miejscu?
Tegoroczne wakacje były wspaniałe. Spędziłam je z przyjaciółmi i rodziną. Odwiedziłam również
rodzinę w Austrii i spędziłam tam trzy super tygodnie :)

Masz już wybraną szkołę średnią? Wiesz co chciałabyś robić w przyszłości?
Nie mam jeszcze wybranej szkoły, ale myślę, że chcę pójść do liceum, kierunek biol-
chem. Natomiast w przyszłości chciałabym zostać stomatologiem.

NASZA SZKOŁA WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

W trzecim tygodniu wrze�nia w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego.
Uczniowie swoimi głosami uczynili Aurelię Kotarbę przewodniczącą naszej szkoły. Kim jest

Aurelia? Co powiedziała Wiktorii w tym wywiadzie? Poznajcie ją :)



Paulina Tyrpuła

Czego uczy Pani w naszej szkole?  
Uczę języka angielskiego.

 Co pomyślała Pani o naszej szkole po pierwszym dniu pracy?
 Pomyślałam sobie, że szkoła jest ogromna jako społeczność i będzie mi ciężko wdrożyć się do

nowej pracy. Tak, to chyba była moja pierwsza myśl.

 Lubię gdy moi uczniowie ...mają swoje pasje i lubią się nimi dzielić, oczywiście w języku angielskim:)
Lubię z nimi dyskutować i jestem ciekawa ich opinii. Lubię gdy są kreatywni i mają ciekawe

pomysły, które inspirują innych.
 Nie lubię, gdy moi uczniowie... z pewnością znalazłoby się parę zachowań związanych z

przeprowadzaniem lekcji, aczkolwiek najbardziej nie lubię, gdy uczniowie zapominają o szacunku do
nauczycieli i do swoich kolegów i koleżanek.

 Chciałabym, żeby ten rok szkolny.... był okazją do nawiązania wspaniałych przyjaźni, był pełen
motywacji do działania i tworzenia wielu ciekawych inicjatyw. 

Joanna Tomeczko
Czego uczy Pani w naszej szkole? 

-Uczę edukacji dla bezpieczeństwa.
 Co pomyślała Pani o naszej szkole po pierwszym dniu pracy?

 Pomyślałam, iż jest znacznie większa od tej, w której uczę od kilku lat, ale odniosłam bardzo
pozytywne wrażenie, że będzie mi się tu miło pracowało.

Lubię, gdy moi uczniowie...
 Lubię, gdy moi uczniowie chętnie uczestniczą w zajęciach z edukacji dla bezpieczeństwa a

wiedzę zdobytą w ramach tego przedmiotu umieją wykorzystać z praktyce życia codziennego.
Ponadto lubię, gdy odnoszą się do siebie z wzajemnym szacunkiem i stanowią zgrany zespół

podczas ćwiczeń praktycznych. 
Nie lubię, gdy moi uczniowie...

 Nie lubię, gdy moi uczniowie podchodzą lekceważąco do zajęć a salę lekcyjną traktują jak
korytarz szkolny (ale mam nadzieję, że w tej szkole takie rzeczy się nie zdarzają) :).

Chciałabym, aby ten rok szkolny...
 Chciałabym, aby ten rok szkolny pokazał uczniom klas, w których uczę, że: każdy niezależnie
od tego co posiada jest równy, bo liczy się to co w sercu i w głowie, a nie to jaką metkę mamy

na sobie, że wiedza zdobyta w szkole, w życiu codziennym na prawdę się przydaje a
pomaganie innym jest fajne. 

NASZA SZKOŁA - NOWI NAUCZYCIELE



Joanna Rutkowska - Nalepa
Czego uczy Pani w naszej szkole?- 
Pracuję w bibliotece szkolnej i uczę plastyki.
 Co pomyślała Pani o naszej szkole po pierwszym dniu pracy?-
 Pomyślałam, że podoba mi się przyjazna atmosfera panująca w szkole.
Lubię, gdy moi uczniowie...
 Lubię gdy moi uczniowie... uśmiechają się :)
Nie lubię, gdy moi uczniowie...
 Nie lubię gdy moi uczniowie... rozmawiają na lekcji.
Chciałabym, aby ten rok szkolny...
 Chciałabym żeby ten rok szkolny... był dobrym rokiem! 

NASZA SZKOŁA - NOWI NAUCZYCIELE
Barbara Pająk

Czego uczy Pani w naszej szkole?
 W SP2 uczę plastyki.

Co pomyślała Pani o naszej szkole po pierwszym dniu pracy?
 Po pierwszym dniu pracy wróciły do mnie wspomnienia z lat dziecięcych, bo podobnie
jak wy uczyłam się w tej szkole. Pamiętam nauczycieli, których mijałam na korytarzu
jako uczennica. Niektórzy z nich nadal tutaj pracują. Pomimo upływu czasu niektóre

zakamarki szkoły się nie zmieniły.
Lubię, gdy moi uczniowie...

 Lubię, gdy moi uczniowie z uśmiechem wchodzą na moje lekcje. Lubię, gdy są kreatywni
i chętni do działania. 

Nie lubię, gdy moi uczniowie...
 Nie lubię, gdy moi uczniowie są leniwi i gdy nie szanują innych. 

Chciałabym żeby ten rok szkolny...
 Chciałabym, aby ten rok szkolny był pełen pozytywnych doświadczeń, spotkań, rozmów.

Jamrozik Małgorzata
Czego uczy Pani w naszej szkole?- WYCHOWAWCA ŚWIETLICY 

 Co pomyślała Pani o naszej szkole po pierwszym dniu pracy?- DUŻO UCZNIÓW= DUŻO MOŻLIWOŚCI 

 Proszę dokończyć zdania:

 Lubię, gdy moi uczniowie.... SIĘ UŚMIECHAJĄ

 Nie lubię, gdy moi uczniowie ... SOBIE DOKUCZAJĄ 

 Chciałabym, aby ten rok szkolny... BYŁ RADOSNY I PEŁEN MIŁYCH NIESPODZIANEK. 



NASZE ZAINTERESOWANIA

    1. W JESIEŃ CZĘSTO PADA ………
    2. CODZIENNIE DZIEŃ STAJE SIĘ O 3-4 MINUTY ………….

    3. PAŹDZIERNIK TO ……….  MIESIĄC ROKU
    4. MOŻNA JĄ PIĆ Z CYTRYNĄ, MIODEM, CUKREM. JEST

IDEALNA NA CHŁODNE WIECZORY
    5. 3 PORA ROKU TO …………..

    6. SĄ BRĄZOWE, ROSNĄ NA DRZEWACH, DZIECI LUBIĄ JE
ZBIERAĆ

    7. WARZYWO PRZYPOMINAJĄCE WYGLĄDEM DRZEWO.
NALEŻY DO SEZONOWYCH WARZYW JESIENNYCH.

    8. MOŻNA ZROBIĆ Z NIEJ ZUPĘ, JEST POMARAŃCZOWA,
KOJARZY NAM SIĘ Z JESIENIĄ

    9. KOLEJNE DARY JESIENI ROSNĄCE W PARKACH, MAJĄ
KAPELUSZE

    10. W JESIEŃ CZĘSTO PALIMY ZAPACHOWE ……………
    11. LIŚĆ PO PORTUGALSKU TO ……………

    12. 30 WRZEŚNIA POD NASZĄ SZKOŁA ODBYŁ SIĘ PIKNIK
………………

    13. GDY PAŹDZIERNIK CIEPŁO TRZYMA, ZWYKLE …………
BYWA ZIMA

PRZYGOTOWAŁA: JULIA GAWĘDA, KLASA 6A



NASZE ZAINTERESOWANIA

PRZYGOTOWAŁA: JULIA GAWĘDA, KLASA 6A

Pokoloruj obrazek wg wzoru



NASZE ZAINTERESOWANIA
Znajdź wyrazy - poćwicz swój angielski



Co psy robią w jesień? Jesienne odpoczywanie. 
Może psy nie zapadają w długi zimowy sen, ale gdy robi się chłodniej, chętniej
zwijają się w kłębek i ucinają sobie drzemki. 

To ważne, by zapewnić czworonogowi wygodne miejsce do odpoczynku. 

Sen pozwala zregenerować siły, odstresować się i odprężyć ciało. 

Jak dbać o psa w czasie jesieni? 
1.Zadbaj o odporność psa. Wilgoć i spadek temperatur sprzyja przeróżnym
infekcjom – także u psów! 

2.Wspomóż wymianę sierści. Jesień to także okres, w którym domowe
czworonogi rozpoczynają wymianę sierści na zimową. 

3.Zapewnij psu rozrywkę w domu.

 4.Pamiętaj o kleszczach!  - one są aktywne przez cały rok i zawsze po spacerze
musisz dokładnie obejrzeć swoje zwierzę :)

NASZE ZAINTERESOWANIA
Psiaki i jesień

Bianka Pochopień, klasa 6a

A my, niezmiennie zachęcamy do włączenia się w akcję : NIE KUPUJ,
ADOPTUJ!

Nasze myślenickie psiaki czekają na Was w Przytul Sierściucha. Może
ktoś z Was znajdzie tam swojego najwierniejszego, czworonożnego

przyjaciela? :)


